
SOFIA CAROLINA CARDENAS RUIZ
11.7 kW 22 de Octubre de 2024

1C 847140702776

2,169 kWh $ 7,586

20 2,757 kWh $54

99.29 % BIMESTRE $ 7,532

$45,517.00 MXN $327.00 MXN $45,191.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

3.1 AÑOS 585 W 20 56 m 2 $ 48,300.00

TASA INTERNA DE
RETORNO

32.6 %



Propuesta 1 22 de Octubre de 2024 24 de Octubre de 2024

20240088

SOFIA CAROLINA CARDENAS RUIZ  

20 Longi 585W Hi-MO7 $ 2800 $ 56,000.00

1 Inverter Huawei SUN2000-10K-LC0 $ 25000 $ 25,000.00

20 Sistema de una sola fila NXT-PV RACK $ 1500 $ 30,000.00

20 Mano de obra sistema interconectado $ 2000 $ 40,000.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 10000 $ 10,000.00

Subtotal $ 161,000.00

IVA $ 25,760.00

TOTAL (MXN) $ 186,760.00

Precio por watt instalado 15.96 MXN

EL EQUIPO CUENTA CON 10 AÑOS DE GARANTIA CON FABRICANTE.

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 gruposolarveracruz@hotmail.com



1 $ 45,517.00 $ 327.00 $ 48,300.00 $ 45,191.00 $ 93,491.00 $ -93,269.00

2 $ 46,882.51 $ 336.81 $ 0.00 $ 46,546.73 $ 46,546.73 $ -46,722.27

3 $ 48,288.99 $ 346.91 $ 0.00 $ 47,943.13 $ 47,943.13 $ 1,220.86

4 $ 49,737.65 $ 357.32 $ 0.00 $ 49,381.43 $ 49,381.43 $ 50,602.29

5 $ 51,229.78 $ 368.04 $ 0.00 $ 50,862.87 $ 50,862.87 $ 101,465.16

6 $ 52,766.68 $ 379.08 $ 0.00 $ 52,388.75 $ 52,388.75 $ 153,853.91

7 $ 54,349.68 $ 390.46 $ 0.00 $ 53,960.42 $ 53,960.42 $ 207,814.33

8 $ 55,980.17 $ 402.17 $ 0.00 $ 55,579.23 $ 55,579.23 $ 263,393.56

9 $ 57,659.57 $ 414.23 $ 0.00 $ 57,246.61 $ 57,246.61 $ 320,640.17

10 $ 59,389.36 $ 426.66 $ 0.00 $ 58,964.00 $ 58,964.00 $ 379,604.17

11 $ 61,171.04 $ 439.46 $ 0.00 $ 60,732.93 $ 60,732.93 $ 440,337.10

12 $ 63,006.17 $ 452.64 $ 0.00 $ 62,554.91 $ 62,554.91 $ 502,892.01

13 $ 64,896.36 $ 466.22 $ 0.00 $ 64,431.56 $ 64,431.56 $ 567,323.57

14 $ 66,843.25 $ 480.21 $ 0.00 $ 66,364.51 $ 66,364.51 $ 633,688.08

15 $ 68,848.55 $ 494.62 $ 0.00 $ 68,355.44 $ 68,355.44 $ 702,043.52

16 $ 70,914.00 $ 509.46 $ 0.00 $ 70,406.11 $ 70,406.11 $ 772,449.62

17 $ 73,041.42 $ 524.74 $ 0.00 $ 72,518.29 $ 72,518.29 $ 844,967.91

18 $ 75,232.67 $ 540.48 $ 0.00 $ 74,693.84 $ 74,693.84 $ 919,661.75

19 $ 77,489.65 $ 556.70 $ 0.00 $ 76,934.65 $ 76,934.65 $ 996,596.40

20 $ 79,814.34 $ 573.40 $ 0.00 $ 79,242.69 $ 79,242.69 $ 1,075,839.09

21 $ 82,208.77 $ 590.60 $ 0.00 $ 81,619.97 $ 81,619.97 $ 1,157,459.07

22 $ 84,675.03 $ 608.32 $ 0.00 $ 84,068.57 $ 84,068.57 $ 1,241,527.64

23 $ 87,215.28 $ 626.57 $ 0.00 $ 86,590.63 $ 86,590.63 $ 1,328,118.27

24 $ 89,831.74 $ 645.36 $ 0.00 $ 89,188.35 $ 89,188.35 $ 1,417,306.62

25 $ 92,526.69 $ 664.72 $ 0.00 $ 91,864.00 $ 91,864.00 $ 1,509,170.61

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,537.7 3,056.7 3,213.6 3,246.9 2,817.4 2,607.6

Consumo actual 2,268.0 2,076.0 2,792.0 1,578.0 2,262.0 2,035.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


